
MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN

Odbor životního prostředí
nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 16 Lanškroun 
www.lanskroun.eu

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Sp. značka: OŽP/12294/2022/JUr
Počet listů dokumentu: 2
Počet listů příloh: O
Sp. znak: 221.1.5
Čj.: MULA 12456/2022/OŽP

V Lanškrouně 28.04.2022

H3Geo s.r.o. (IČO: 04424646) 
17. listopadu 1020 
562 01 Ústí nad Orlicí

ROZHODNUTÍ

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
LČR s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 1 Lanškroun, IČ: 42196451
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398)

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů věcně a místně příslušný 
podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (dále jen lesní zákon) v platném znění a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění na 
základě žádosti H3Geo s.r.o., (IČO: 04424646), 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí (která na základě 
plné moci zastupuje společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. (IČO: 48173398) se sídlem 
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí vydává rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků nebo jejich částí 
z pozemků plnících funkce lesa, jejichž vlastníkem jsou LČR s.p., LS Lanškroun, a to p.p.č. 752/3 a p.p.č. 684, 
k.ú. Albrechtice u Lanškrouna a p.p.č 723/1, k.ú. Mezilesí u Lanškrouna a:

1. odnímá

podle ustanovení § 13 ods.t. 1 lesního zákona

pozemky určené k plnění funkcí lesa za účelem potřeby uzavření nových pachtovních smluv, týkajících se 
nakládání s podzemními vodami, jejich odběrem z vodního zdroje Albrechtice u Lanškrouna, k.ú. 
Albrechtice u Lanškrouna a Mezilesí u Lanškrouna, k.ú. Mezilesí u Lanškrouna

dočasně na dobu od 01.05.2022 do 31.12.2032 pozemky:

k.ú. Albrechtice u Lanškrouna

p.p.č. KN 752/3 - výměra k dočasnému odnětí 0,0437 ha 
p-pč. 684 - výměra k dočasnému odnětí 0,0004 ha

k.ú. Mezilesí u Lanškrouna

Městský úřad Lanškroun
Tel.
Web: www.lanskroun.eu

-1-

http://www.lanskroun.eu
http://www.lanskroun.eu


MĚSTSKY ÚŘAD LANŠKROUN

Odbor životního prostředí

p.p.č. 723/1 - výměra 0,0072 ha

vlastník odnímaných pozemků: ČR, s právem hospodařit LČR s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové

Výměra k dočasnému odnětí celkem: 0,0513 ha

2. ukládá

podle §16, odst. 2, písm. f) lesního zákona žadateli tyto

podmínky v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

• dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plněnífunkcílesa uvedené v § 13 lesního 
zákona,

• řádně vytyčit a zřetelně vyznačit hranice části pozemků dočasně odňatých plnění funkcí lesa a to 
ktomu oprávněnou osobou,

• odňaté plochy budou v souladu s tímto rozhodnutím,
• nebude prováděna žádná těžba vzrostlých stromů,
• po uplynutí doby dočasného odnětí bude celá dočasně odňatá plocha opět zalesněna dle 

zalesňovacího projektu vypracovaného oprávněnou osobou, nebo
• bude požádáno o prodloužení doby dočasného odnětí, nebo
• bude požádáno o trvalé odnětí z PUPFLU,
• realizací výše uvedené akce nebude omezen provoz ani činnost na okolních PUPFL,
• vznikne-li vlastníku nemovitostí majetková újma způsobená v důsledku výše uvedených činností, 

bude uživatel tuto újmu vlastníkovi nemovitostí povinen uhradit,
• budou splněny všechny podmínky stanovené mezi vlastníkem lesních pozemků a jejich uživatelem,
• MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, město Lanškroun ani LČR s.p., LS Lanškroun neodpovídají za případné 

škody způsobené lesním provozem nebo přírodními vlivy a živly.

3. poplatek z a odnětí

se investoru stavby, to je: Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad 
Orlicí, IČO: 48173398, podle ustanovení § 17 odst. 2, písm. c) lesního zákona za dočasné odnětí pozemků 
uvedených v části 1. tohoto rozhodnutí na dobu od. 1.5. 2022 do 31. 12. 2032

nepředepisuje,
podle § 17, odst. 2 písm. c)

a to z důvodu, že se jedná o stavbu potřebnou pro jímání a výrobu pitné vody.

Odůvodnění:
Dne 27.04.2022 byla Městskému úřadu v Lanškrouně, odboru životního prostředí zaslána žádost od H3Geo 
s.r.o., (IČO: 04424646), 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí (která na základě plné moci zastupuje

Městský úřad Lanškroun
Tel.: 
Web: www.lanskroun.eu

-2-

http://www.lanskroun.eu


MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN

Odbor životního prostředí

společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. (IČO: 48173398) se sídlem Slezská 350, 561 64 
Jablonné nad Orlicí o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí pozemků plnících funkce lesa, jehož 
vlastníkem jsou LČR s.p., LS Lanškroun, a to p.p.č. 752/3 a p.p.č 684 v k.ú. Albrechtice u Lanškrouna a p.p.č. 
723/1, k.ú. Mezilesí u Lanškrouna za účelem potřeby uzavření nových pachtovních smluv, týkajících se 
nakládání s podzemními vodami, jejich odběrem z vodního zdroje Albrechtice u Lanškrouna, k.ú. 
Albrechtice u Lanškrouna a Mezilesí u Lanškrouna, k.ú. Mezilesí u Lanškrouna.
Vlastník dotčeného pozemku je: ČR, s právem hospodařit ČR, LČR s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, v zastoupení LČR s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun 
v dodaném vyjádření se žádostí a dočasným odnětím výše uvedených lesních pozemků souhlasí.
Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů 
podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (dále jen lesní zákon) v platném znění na základě žádosti zahájil správní řízení ve věci rozhodnutí o 
dočasném odnětí z PUPFL výše uvedeného lesního pozemku dnem podání žádosti. Z důvodu jednoho 
účastníka řízení orgán státní správy lesů neoznámil zahájení správního řízení písemně, ale přistoupil přímo 
k vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku z pozemků PUPFL.
Správnímu orgánu byl pro vydání rozhodnutí o dočasném odnětí z PUPFL předložen výpočet náhrady za škodu 
z dočasného odnětí plnění funkce lesa, vypracovaný dne 26.04.2022 Ing, Vratislavem Carvanem, lesní 
hospodářství, Wolkerova 448, 563 01 Lanškroun, IČ: 46447547 2020. Výpočet poplatku za dočasné odnětí 
z PUPFL nebyl orgánem státní správy lesů požadován ani předepisován, jelikož se jedná o stavbu potřebnou 
pro jímání a výrobu pitné vody dle § 17 odst. 2 písm. c) zákona o lesích.
Jelikož byly veškeré náležitosti pro vydání rozhodnutí předloženy dle vyhlášky č.77/1996 Sb., o náležitostech 
žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených plnění funkcí lesa, bylo 
žadateli vyhověno a požadovaný pozemek dočasně odňatý z pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žadatel 
také doložil, že v tomto případě je jeho zájem shodný se zájmem veřejným a odnímané lesní pozemky budou 
využívány dočasně k jiným účelům. Předmětem odnětí jsou výše uvedené pozemky o celkové výměře 0,0513 
ha, vše v Albrechtice u Lanškrouna, k.ú. Albrechtice u Lanškrouna a Mezilesí u Lanškrouna, k.ú. Mezilesí u 
Lanškrouna. Dle dohody s vlastníkem pozemků bylo provedeno dočasné odnětí na dobu ve výroku 
stanovenou, po uplynutí doby dočasného odnětí bude dále jednáno o trvalém odnětí dotčených pozemků 
z PUPFLU, nebo jiném vyřešení majetkoprávních vztahů. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí budou výše 
uvedené pozemky předmětem nájemní smlouvy mezi LČR s.p. a společností Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí a.s. Dočasné odnětí je stanoveno na dobu od 01.05.2022 do 31. 12. 2032.
Vlastník dotčených lesních parcel uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, v Albrechtice u Lanškrouna, k.ú. 
Albrechtice u Lanškrouna a Mezilesí u Lanškrouna, k.ú. Mezilesí u Lanškrouna s dočasným odnětím souhlasí 
a jejich nárok na úhradu ztráty z případné předčasné likvidace lesních porostů a na zvýšené provozní náklady 
podle ustanovení § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen. Záborem nedojde 
k omezení funkcí lesa v okolních lesních porostech ani k jejich poškození. Platnost rozhodnutí o dočasném 
odnětí zaniká podle § 16, odst. 5 písm. a) lesního zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. 
Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.
Podmínky, které se váží k provádění záměru nebo i činnosti žadatele jsou uvedeny ve výroku rozhodnutí 
a budou předmětem uzavřené nájemní smlouvy.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat dle § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu do 15 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu pro Pardubický kraj, odboru 
životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, podáním učiněným u 
Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí.

Městský úřad Lanškroun
Tel.: ~3~

Web: www.lanskroun.eu

http://www.lanskroun.eu


MĚSTSKY URAĎ LANŠKROUN
Odbor životního prostředí

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti podání uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, 
platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.

Doručí se:
LČR s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun
H3Geo s.r.o., (IČO: 04424646), 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí
IMa vědomí:
Obec Albrechtice 
Obec Cotkytle
Městský úřad Lanškroun - Odbor stavební úřad

„otisk úředního razítka"

Městský úřad Lanškroun
Tel.: 
Web: www.lanskroun.eu

-4-

http://www.lanskroun.eu



